
Bauinformation

Fahrplanänderungen

Schienenersatzverkehr

    Schienenersatzverkehr
� Mannheim Hbf  Kaiserslautern Hbf
	   vom 4. bis 25. November 2018 



3

Inhalt 

04	 Informationen zur Baumaßnahme und zum Verkehr
05 	 Weitere Informationsmöglichkeiten 
 
Fahrpläne
06–09	 Kaiserslautern Hbf–Mannheim Hbf
10–13	 Mannheim Hbf–Kaiserslautern Hbf
14–15	 Karlsruhe Hbf–Kaiserslautern Hbf
16–17	 Kaiserslautern Hbf–Karlsruhe Hbf
18–19	 Schifferstadt–Germersheim
20 	 Impressum

2



54

Ihre Informationsmöglichkeiten 
Internet www.deutschebahn.com/bauinfos

mit E-Mail-Newsletter und RSS-Feed 
www.vrn.de

Mobil
App „DB Bauarbeiten“

bauinfos.deutschebahn.com/mobil 
bauinfos.deutschebahn.com/app (für Android und iOS)

Kundendialog  
DB Regio Mitte
Regionaler Kundenservice

Telefon	 0621 830 - 1200

Mo–Do 7 bis 18 Uhr, Fr bis 16.00 Uhr
Außerhalb der Bürozeiten Weiterleitung zu überregionalem Kundenservice

Fax-Service	 0621 830 - 4188
E-Mail	 kundendialog.mitte@deutschebahn.com

Videotext SWR-Text Tafel 527 und 529

Die Service-Nummer der 
Bahn

0180 6 99 66 33
(jeweils 20ct/Anruf  aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf )

www.bahn.de/reiseauskunft

Service für mobilitäts
eingeschränkte Fahrgäste:
Mobilitätsservice-Zentrale

Telefon	 0180 6 512 512
(jeweils 20ct/Anruf  aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf )

E-Mail	 msz@deutschebahn.com

Aktuelle Betriebslage Internet:	 www.bahn.de/ris
Mobil:	 www.mobile.bahn.de/ris

Ausführendes Busunternehmen:

DB Regio Bus Mitte GmbH, Niederlassung West
Bahnhofstraße 67
66896 Kusel
Telefon 06381-9214-0

Zusätzliche Hinweise

 
	� Bei baustellenbedingten Fahrplanänderungen benachrichtigen wir Sie kostenlos und 

ohne Werbung per E-Mail. Wählen Sie mit wenigen Klicks ihre Strecken aus:   
https://bauinfos.deutschebahn.com/baden-w> Newsletter

	 https://bauinfos.deutschebahn.com/mobile,rheinland-pfalz

	 Schienenersatzverkehr 	 Keine Fahrradbeförderung

Verehrte Reisende,

in der Zeit vom 4. bis 25. November 2018 finden auf der Strecke Mannheim Hbf 
 Saarbrücken Hbf verschiedene Bauarbeiten in unterschiedlichen Streckenab-

schnitten statt. Diese umfangreichen Arbeiten konzentrieren sich überwiegend auf 
die Wochenenden. Aus diesem Grund wurde der gesamte Fahrplan auf der Strecke an 
den Bauwochenenden überarbeitet. Montags bis freitags verkehren die Züge dage-
gen planmäßig.

An den Wochenenden im o.g. Zeitraum gilt:

Die S-Bahnen der Linie S1 entfallen zwischen Mannheim Hbf und Homburg (Saar) 
Hbf und in der Gegenrichtung. Die S-Bahnen der Linie S2 haben von Mannheim Hbf 
bis Kaiserslautern längere Fahrzeiten und fahren weiter bis Homburg (Saar) Hbf.  
An Sonntagen entfällt bei allen S-Bahnen der Linie S2 bis 15:30 Uhr der Halt in Wei-
denthal. Es wird dafür ein Pendelbus von bzw. nach Hochspeyer eingesetzt.

Einige S-Bahnen der Linie S3 in Richtung Germersheim /Bruchsal fahren in Schiffer-
stadt 3 Minuten später ab, um den Anschluss für Reisende aus Richtung Kaiserslautern 
herzustellen.

Die Züge der RE1-Linie Mannheim – Kaiserslautern – Saarbrücken – Trier – Koblenz 
haben veränderte Abfahrtszeiten in Mannheim und verlängerte Fahrzeiten auf der 
Strecke. Nur wenige Züge dieser Linie müssen bereits in Saarbrücken enden oder be-
ginnen dort.

Auf der Strecke Karlsruhe – Kaiserslautern entfallen die Züge der Linie RE6 zwischen 
Neustadt Hbf und Kaiserslautern Hbf. Reisende von bzw. nach Kaiserslautern nutzen 
bitte die verbleibenden RE-Züge der Linie RE1.

Besonderheit am 24.11. nachts und 25.11. morgens:

Einige Züge werden im Streckenabschnitt Ludwigshafen Hbf – Böhl-Iggelheim über 
die Umfahrungsstrecke Schifferstadt umgeleitet und halten nicht an den Stationen 
Limburgerhof und Schifferstadt. Es wird ein Pendelbus zwischen Schifferstadt und 
Böhl-Iggelheim eingesetzt. 

Aufgrund der geänderten Fahrzeiten kann es zu Verlängerung der Reisezeit kommen. 
Bitte berücksichtigen Sie dies bei der Reiseplanung. 

Alle Fahrplanabweichungen entnehmen Sie bitte den beiliegenden Fahrplantabellen 
bzw. den elektronischen Fahrplanmedien.

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten entschuldigen wir uns.

Ihre DB Regio AG, 
Region Mitte



Kaiserslautern Hbf–Mannheim Hbf, 4. bis 25. November 2018, samstags und sonntags

6 7

Legende: BUS Bus des 
Schienenersatzverkehrs Haltausfall

Gattung S S S S RB S S S S RE RE RB S RE S RE RE S RE
Zugnummer 38209 38107 38209 38107 12703 38287 38217 38221 38219 4148 4344 12711 38227 28806 38229 4100 4140 38231 4102
Verkehrstag Sa+So Sa+So 25.11. 25.11. Sa Sa+So Sa+So Sa So Sa So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa So Sa+So Sa+So

Von:
Kaiserslautern Hbf 4:00 4:47 4:00 4:47 5:14 5:47 6:47 6:47 7:30 7:30 7:35 7:47 8:30 8:47 9:30 9:30 9:47 10:30
Hochspeyer 4:07 4:54 4:07 4:54 o 5:22        5:54 6:54 6:54 | | o 7:42 7:54 | 8:54 | | 9:54 |
Frankenstein 4:11 4:58 4:11 4:58 5:58 6:58 6:58 | | 7:58 | 8:58 | | 9:58 |
Weidenthal 4:15 an Sa 5:01 an Sa | | 6:01 an Sa 7:01 an Sa | | | 8:01 an Sa | 9:01 an Sa | | 10:01 an Sa |
Neidenfels 4:20 5:06 4:20 5:06 6:06 7:06 7:06 | | 8:06 | 9:06 | | 10:06 |
Lambrecht (Pfalz) 4:23 5:10 4:23 5:10 6:10 7:10 7:10 | | 8:10 | 9:10 | | 10:10 |
Neustadt Hbf o 4:29 5:16 4:29 5:16 6:16 7:16 7:16 7:54 7:54 8:16 8:54 9:16 9:54 9:54 10:16 10:54
Neustadt Hbf 4:30 5:30 4:30 5:30 6:30 7:30 7:30 7:59 7:59 8:30 8:59 9:30 9:59 9:59 10:30 10:59
N.-Böbig 4:32 5:32 4:32 5:32 6:32 7:32 7:32 | | 8:32 | 9:32 | | 10:32 |
Haßloch 4:39 5:39 4:39 5:39 6:39 7:39 7:39 | | 8:39 | 9:39 | | 10:39 |
Böhl-Iggelheim 4:43 5:43 4:43 5:43 6:43 7:43 7:43 | | 8:43 | 9:43 | | 10:43 |
Schifferstadt o 4:47 5:47 | | 6:47 7:47 7:47 | | 8:47 | 9:47 | | 10:47 |
Schifferstadt 4:47 5:47 | | 6:47 7:29 7:47 7:47 | | 8:47 | 9:47 | | 10:47 |
Limburgerhof 4:51 5:51 | | 6:51 7:33 7:51 7:51 | | 8:51 | 9:51 | | 10:51 |
Lu.-Rheingönheim 4:54 5:54 4:54 5:54 6:54 7:36 7:54 7:54 | | 8:54 | 9:54 | | 10:54 |
Lu.-Mundenheim 4:56 5:56 4:56 5:56 6:56 7:39 7:56 7:56 | | 8:56 | 9:56 | | 10:56 |
Ludwigshafen Hbf o 4:59 5:59 4:59 5:59 6:59 7:41 7:59 7:59 | | 8:59 | 9:59 | | 10:59 |
Ludwigshafen Hbf 4:59 5:59 4:59 5:59 6:59 7:42 7:59 7:59 | | 8:59 | 9:59 | | 10:59 |
Lu.-Mitte 5:02 6:02 5:02 6:02 7:02 7:44 8:02 8:02 8:18 8:18 9:02 9:18 10:02 10:18 10:18 11:02 11:18
Mannheim Hbf o 5:04 6:04 5:04 6:04 7:04 7:47 8:04 8:04 8:22 8:22 9:04 9:22 10:04 10:22 10:22 11:04 11:22

Nach: Enkenbach Enkenbach

Weidenthal (Bus: Evang. Pfarramt, Hauptstr.) 3:45 4:30 3:45 4:30 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30
Hochspeyer (Bus: Bahnhofsvorplatz) 4:00 4:45 4:00 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45

Buspendel Böhl-Iggelheim - Schifferstadt Bus Bus
Busnummer 300 301

Verkehrstage 25.11. 25.11.
Böhl-Iggelheim Bahnhofsvorplatz ab 4:50 5:50

Schifferstadt Bahnhofsvorplatz ab 5:05 6:05
Speyer Hbf  Bahnhofsvorplatz an

Gattung
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Kaiserslautern Hbf
Hochspeyer
Frankenstein
Weidenthal
Neidenfels
Lambrecht (Pfalz)
Neustadt Hbf o
Neustadt Hbf
N.-Böbig
Haßloch
Böhl-Iggelheim
Schifferstadt o
Schifferstadt
Limburgerhof
Lu.-Rheingönheim
Lu.-Mundenheim
Ludwigshafen Hbf o
Ludwigshafen Hbf
Lu.-Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

Weidenthal (Bus: Evang. Pfarramt, Hauptstr.)
Hochspeyer (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Buspendel Böhl-Iggelheim - Schifferstadt
Busnummer

Verkehrstage
Böhl-Iggelheim Bahnhofsvorplatz ab

Schifferstadt Bahnhofsvorplatz ab
Speyer Hbf  Bahnhofsvorplatz an

S RE S RE S RE S RE S RE S RE RB S RE RB S RE RB
38121 4104 38233 4106 38235 4108 38237 28808 38239 4112 38241 4114 12741 38243 4116 12743 38245 4118 12745
Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

10:47 11:30 11:33 12:30 12:47 13:30 13:42 14:30 14:47 15:30 15:42 16:30 16:36 16:47 17:30 17:35 17:47 18:30 18:36
10:54 | 11:39 | 12:54 | 13:49 | 14.54 | 15:49 | o 16:44 16:54 | o 17:43 17:54 | o 18:44
10:58 | 11:47 | 12:58 | 13:53 | 14:58 | 15:53 | 16:58 | 17:58 |

11:01 an Sa | 11:50 an Sa | 13:01 an Sa | 13:57 an Sa | 15:01 an Sa | 15:56 | 17:01 | 18:01 |
11:06 | 11:55 | 13:06 | 14:02 | 15:06 | 16:01 | 17:06 | 18:06 |
11:10 | 11:58 | 13:10 | 14:05 | 15:10 | 16:05 | 17:10 | 18:10 |
11:16 12:00 12:04 12:54 13:16 13:54 14:11 14:54 15:16 15:54 16:11 16:54 17:16 17:54 18:16 18:54
11:30 12:02 12:30 12:59 13:30 13:59 14:30 14:59 15:30 15:59 16:30 16:59 17:30 17:59 18:30 18:59
11:32 | 12:32 | 13:32 | 14:32 | 15:32 | 16:32 | 17:32 | 18:32 |
11:39 | 12:39 | 13:39 | 14:39 | 15:39 | 16:39 | 17:39 | 18:39 |
11:43 | 12:43 | 13:43 | 14:43 | 15:43 | 16:43 | 17:43 | 18:43 |
11:47 | 12:47 | 13:47 | 14:47 | 15:47 | 16:47 | 17:47 | 18:47 |
11:47 | 12:47 | 13:47 | 14:47 | 15:47 | 16:47 | 17:47 | 18:47 |
11:51 | 12:51 | 13:51 | 14:51 | 15:51 | 16:51 | 17:51 | 18:51 |
11:54 | 12:54 | 13:54 | 14:54 | 15:54 | 16:54 | 17:54 | 18:54 |
11:56 | 12:56 | 13:56 | 14:56 | 15:56 | 16:56 | 17:56 | 18:56 |
11:59 | 12:59 | 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 |
11:59 | 12:59 | 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 |
12:02 12:19 13:02 13:18 14:02 14:18 15:02 15:18 16:02 16:18 17:02 17:18 18:02 18:18 19:02 19:18
12:04 12:22 13:04 13:22 14:04 14:22 15:04 15:22 16:04 16:22 17:04 17:22 18:04 18:22 19:04 19:22

Enkenbach Enkenbach Enkenbach

10:30 11:15 12:30 13:25 14:30
10:45 11:30 12:45 13:40 14:45



Kaiserslautern Hbf–Mannheim Hbf, 4. bis 25. November 2018, samstags und sonntags

8 9

Legende: BUS Bus des 
Schienenersatzverkehrs Haltausfall

Gattung
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Kaiserslautern Hbf
Hochspeyer
Frankenstein
Weidenthal
Neidenfels
Lambrecht (Pfalz)
Neustadt Hbf o
Neustadt Hbf
N.-Böbig
Haßloch
Böhl-Iggelheim
Schifferstadt o
Schifferstadt
Limburgerhof
Lu.-Rheingönheim
Lu.-Mundenheim
Ludwigshafen Hbf o
Ludwigshafen Hbf
Lu.-Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

Weidenthal (Bus: Evang. Pfarramt, Hauptstr.)
Hochspeyer (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Buspendel Böhl-Iggelheim - Schifferstadt
Busnummer

Verkehrstage
Böhl-Iggelheim Bahnhofsvorplatz ab

Schifferstadt Bahnhofsvorplatz ab
Speyer Hbf  Bahnhofsvorplatz an

S RE RE S RE S RE RB S S S S RE RE S S S
38247 4340 4120 38249 28810 38257 4124 12751 38261 38145 38261 38145 4126 4126 38267 38267 38265
Sa+So Sa So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So 24.11. 24.11. Sa+So 24.11. Sa+So 24.11. 24.11.

18:47 19:30 19:30 19:43 20:30 20:47 21:30 21:36 21:40 21:40 22:30 22:30 22:47 22:47
18:54 | | 19:50 | 20:54 | o 21:45 21:47 21:47 22:36 22:36 22:54 22:54
18:58 | | 19:54 | 20:58 | 21:51 21:51 | | 22:58 22:58
19:01 | | 19:57 | 21:01 | 21:54 21:54 | | 23:01 23:01
19:06 | | 20:02 | 21:06 | 21:59 21:59 | | 23:06 23:06
19:10 | | 20:05 | 21:10 | 22:03 22:03 22:50 22:50 23:10 23:10
19:16 19:54 19:54 20:11 20:54 21:16 21:54 22:09 22:09 22:56 22:56 23:16 23:16
19:30 19:59 19:59 20:25 20:59 21:28 21:59 22:18 22:18 22:59 22:57 23:30 23:30
19:32 | | 20:27 | 21:30 | 22:20 22:20 | | 23:32 23:32
19:39 | | 20:34 | 21:37 | 22:27 22:38 23:07 23:09 23:39 23:39
19:43 | | 20:38 | 21:41 | 22:32 22:42 23:10 23:13 23:43 23:43
19:47 | | 20:42 | 21:45 | 22:35 22:21 | 22:21 23:14 | 23:47 | 23:45
19:47 | | 20:46 | 21:48 | 22:38 22:38 | 22:38 23:14 | 23:51 | 23:51
19:51 | | 20:49 | 21:52 | 22:41 22:41 | 22:41 | | 23:54 | 23:54
19:54 | | 20:52 | 21:55 | 22:44 22:44 22:48 22:44 | | 23:57 23:53 23:57
19:56 | | 20:54 | 21:57 | 22:46 22:46 22:51 22:46 | | 23:59 23:56 23:59
19:59 | | 20:56 | 21:59 | 22:49 22:49 22:53 22:49 23:21 23:21 0:01 23:59 0:01
19:59 | | 20:57 | 22:01 | 22:50 22:50 22:55 22:50 23:21 23:22 0:02 0:01 0:02
20:02 20:18 20:18 20:59 21:18 22:03 22:18 22:52 22:52 22:57 22:52 23:25 23:25 0:05 0:06 0:05
20:04 20:22 20:22 21:02 21:22 22:05 22:22 22:55 22:55 23:00 22:55 23:29 23:29 0:07 0:10 0:07

Enkenbach ab RM 0:14

Bus Bus
400 406

24.11. 24.11.
22:50 23:50
23:05 0:05

0:30



Mannheim Hbf–Kaiserslautern Hbf, 4. bis 25. November 2018, samstags und sonntags

Legende: BUS Bus des 
Schienenersatzverkehrs Haltausfall

10 11

Buspendel Schifferstadt - Böhl-Iggelheim
Busnummer

Verkehrstage
Schifferstadt Bahnhofsvorplatz ab

Böhl-Iggelheim Bahnhofsvorplatz an

Gattung S RE S RB RE S RE RE RB S RE S RE S RE S RE S RE
Zugnummer 38288 4109 38210 12704 4141 38216 4343 4113 12708 38222 4115 38224 4347 38228 28805 38230 4341 38232 4123
Verkehrstag Sa Sa Sa+So Sa Sa+So Sa+So Sa So Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Von: Enkenbach Enkenbach
Mannheim Hbf 4:54 5:41 5:54 6:41 6:54 7:41 7:41 7:54 8:41 8:54 9:41 9:54 10:41 10:54 11:41 11:54 12:41
Lu.-Mitte 4:56 5:44 5:56 6:44 6:56 7:44 7:44 7:56 8:44 8:56 9:44 9:56 10:44 10:56 11:44 11:56 12:44
Ludwigshafen Hbf o 4:59 | 5:59 | 6:59 | | 7:59 | 8:59 | 9:59 | 10:59 | 11:59 |
Ludwigshafen Hbf 5:00 | 6:00 | 7:00 | | 8:00 | 9:00 | 10:00 | 11:00 | 12:00 |
Lu.-Mundenheim 5:04 | 6:04 | 7:04 | | 8:04 | 9:04 | 10:04 | 11:04 | 12:04 |
Lu.-Rheingönheim 5:06 | 6:06 | 7:06 | | 8:06 | 9:06 | 10:06 | 11:06 | 12:06 |
Limburgerhof 5:09 | 6:09 | 7:09 | | 8:09 | 9:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 |
Schifferstadt o 5:12 | 6:12 | 7:12 | | 8:12 | 9:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 |
Schifferstadt 5:12 | 6:12 | 7:12 | | 8:12 | 9:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 |
Böhl-Iggelheim 5:16 | 6:16 | 7:16 | | 8:16 | 9:16 | 10:16 | 11:16 | 12:16 |
Haßloch 5:19 | 6:19 | 7:19 | | 8:19 | 9:19 | 10:19 | 11:19 | 12:19 |
N.-Böbig 5:27 | 6:27 | 7:27 | | 8:27 | 9:27 | 10:27 | 11:27 | 12:27 |
Neustadt Hbf o 5:29 6:05 6:29 7:05 7:29 8:05 8:05 8:29 9:05 9:29 10:05 10:29 11:05 11:29 12:02 12:29 13:05
Neustadt Hbf 5:43 6:06 6:43 7:06 7:43 8:06 8:06 8:43 9:06 9:43 10:06 10:43 11:06 11:30 12:05 12:43 13:06
Lambrecht (Pfalz) 5:49 | 6:49 | 7:49 | | 8:49 | 9:49 | 10:49 | 11:35 | 12:49 |
Neidenfels 5:52 | 6:52 | 7:52 | | 9:52 | 9:52 | 10:52 | 11:38 | 12:52 |
Weidenthal 5:57 | 6:57 an Sa | 7:57 an Sa | | 8:57 an Sa | 9:57 an Sa | 10:57 an Sa | 11:43 an Sa | 12:57 an Sa |
Frankenstein 6:00 | 7:00 | 8:00 | | 9:00 | 10:00 | 11:00 | 11:46 | 13:00 |
Hochspeyer 6:05 | 7:05 7:08 | 8:05 | | 8:28 9:05 | 10:05 | 11:05 | 12:00 | 13:05 |
Kaiserslautern Hbf o 6:11 6:29 7:11 7:17 7:29 8:11 8:29 8:29 8:38 9:11 9:29 10:11 10:29 11:11 11:29 12:11 12:29 13:11 13:29

Nach: 

Hochspeyer (Bus: Bahnhofsvorplatz) 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10
Weidenthal (Bus: Evang. Pfarramt, Hauptstr.) 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25

Buspendel Schifferstadt - Böhl-Iggelheim
Busnummer

Verkehrstage
Schifferstadt Bahnhofsvorplatz ab

Böhl-Iggelheim Bahnhofsvorplatz an

Gattung
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Mannheim Hbf
Lu.-Mitte
Ludwigshafen Hbf o
Ludwigshafen Hbf
Lu.-Mundenheim
Lu.-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt o
Schifferstadt
Böhl-Iggelheim
Haßloch
N.-Böbig
Neustadt Hbf o
Neustadt Hbf
Lambrecht (Pfalz)
Neidenfels
Weidenthal
Frankenstein
Hochspeyer
Kaiserslautern Hbf o

Nach: 

Hochspeyer (Bus: Bahnhofsvorplatz)
Weidenthal (Bus: Evang. Pfarramt, Hauptstr.)

S RE S S RE S RE S RE S RE S RE S RE S RE S S
38234 4125 38236 38252 4127 38238 4129 38240 4131 38242 4133 38244 4135 38246 4147 38248 4143 38250 38418
Sa+So Sa+So Sa So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

12:54 13:41 13:54 13:54 14:41 14:54 15:41 15:54 16:41 16:54 17:41 17:54 18:41 18:54 19:41 19:54 20:41 20:54 21:37
12:56 13:44 13:56 13:56 14:44 14:56 15:44 15:56 16:44 16:56 17:44 17:56 18:44 18:56 19:44 19:56 20:44 20:56 21:39
12:59 | 13:59 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | 19:59 | 20:59 21:41
13:00 | 14:00 14:00 | 15:00 | 16:00 | 17:00 | 18:00 | 19:00 | 20:00 | 21:00 21:42
13:04 | 14:04 14:04 | 15:04 | 16:04 | 17:04 | 18:04 | 19:04 | 20:04 | 21:04 21:45
13:06 | 14:06 14:06 | 15:06 | 16:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 | 20:06 | 21:06 21:47
13:09 | 14:09 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 21:51
13:12 | 14:12 14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12 21:55
13:12 | 14:12 14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12 21:58
13:16 | 14:16 14:16 | 15:16 | 16:16 | 17:16 | 18:16 | 19:16 | 20:16 | 21:16
13:19 | 14:19 14:19 | 15:19 | 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19:19 | 20:19 | 21:19
13:27 | 14:27 14:27 | 15:27 | 16:27 | 17:27 | 18:27 | 19:27 | 20:27 | 21:27
13:29 14:05 14:29 14:29 15:05 15:29 16:05 16:29 17:05 17:29 18:05 18:29 19:05 19:29 20:05 20:29 21:05 21:29
13:43 14:06 14:43 14:43 15:06 15:43 16:06 16:43 17:06 17:43 18:06 18:43 19:06 19:43 20:06 20:43 21:06 21:43
13:49 | 14:49 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49
13:52 | 14:52 14:52 | 15:52 | 16:52 | 17:52 | 18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:52

13:57 an Sa | 14:57 an Sa 14:57 | 15:57 | 16:57 | 17:57 | 18:57 | 19:57 | 20:57 | 21:57
14:00 | 15:00 15:00 | 16:00 | 17:00 | 18:00 | 19:00 | 20:00 | 21:00 | 22:00
14:05 | 15:05 15:05 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05 | 22:05
14:11 14:29 15:11 15:11 15:29 16:11 16:29 17:11 17:29 18:11 18:29 19:11 19:29 20:11 20:29 21:11 21:29 22:11

Germersheim

14:10 15:10
14:25 15:25



Mannheim Hbf–Kaiserslautern Hbf, 4. bis 25. November 2018, samstags und sonntags

Legende: BUS Bus des 
Schienenersatzverkehrs Haltausfall

12 13

Buspendel Schifferstadt - Böhl-Iggelheim
Busnummer

Verkehrstage
Schifferstadt Bahnhofsvorplatz ab

Böhl-Iggelheim Bahnhofsvorplatz an

Gattung
Zugnummer
Verkehrstag

Von:
Mannheim Hbf
Lu.-Mitte
Ludwigshafen Hbf o
Ludwigshafen Hbf
Lu.-Mundenheim
Lu.-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt o
Schifferstadt
Böhl-Iggelheim
Haßloch
N.-Böbig
Neustadt Hbf o
Neustadt Hbf
Lambrecht (Pfalz)
Neidenfels
Weidenthal
Frankenstein
Hochspeyer
Kaiserslautern Hbf o

Nach: 

Hochspeyer (Bus: Bahnhofsvorplatz)
Weidenthal (Bus: Evang. Pfarramt, Hauptstr.)

Bus Bus
393 397

24.11. 24.11.
22:10 22:45
22:25 23:00

RE S S S RE S S S S S
4145 38256 38256 38488 4149 38258 38258 38422 38260 38262
Sa+So Sa+So 24.11. 24.11. Sa+So Sa+So 24.11. 24.11. Sa+So Sa+So

21:41 22:09 22:09 22:41 22:43 22:43 23:26 23:38
21:44 22:12 22:12 22:44 22:46 22:46 23:28 23:40

| 22:14 22:14 | 22:49 22:49 23:31 23:42
| 22:15 22:15 | 22:50 22:50 23:31 23:43
| 22:19 22:19 | 22:53 22:53 23:34 23:46
| 22:22 22:22 22:26 | 22:56 22:56 22:58 23:36 23:48
| 22:25 | 22:28 | 22:59 | 23:01 23:39 23:52
| 22:28 | 22:29 | 23:01 | 23:05 23:42 23:56
| 22:30 | 22:32 | 23:02 | 23:06 23:42
| 22:34 22:34 | 23:06 23:06 23:46
| 22:38 22:38 | 23:13 23:13 23:51
| 22:45 22:45 | 23:20 23:20 23:57

22:05 22:47 22:47 23:05 23:22 23:22 23:59
22:06 22:56 22:56 23:06

| 23:02 23:02 |
| 23:05 23:05 |
| 23:10 23:10 |
| 23:13 23:13 |
| 23:18 23:18 |

22:29 23:24 23:24 23:29
Germersheim Germersheim Germersheim



Karlsruhe Hbf–Kaiserslautern Hbf, 4. bis 25. November 2018, samstags und sonntags, Fahrplanauszug - nicht aufgeführte Züge verkehren planmäßig

14 15

Legende: Zug fällt auf 
diesem Abschnitt aus

Zugtyp RE RE RE RE RE
Zugnummer 12004 12012 12020 12036 12042
Gültigkeit Sa+S TGL Sa+S TGL TGL

Sonntag, 04.11. X X X X X
Samstag, 10.11. X X X X
Sonntag, 11.11. X X X X X
Samstag, 17.11. X X X X
Sonntag, 18.11. X X X X X
Samstag, 24.11. X X X X
Sonntag, 25.11. X X X X X

Von:

Karlsruhe Hbf 7:05  9:06  13:06  18:06  21:06  
Karlsruhe West    |         |         |         |         |      
Kar-Mühlburg    |         |         |         |         |      
Kar-Knielingen    |         |         |         |         |      
Karlsr Rheinbr    |         |         |         |         |      
Maxau    |         |         |         |         |      
Max Eisenbahnstr    |         |         |         |         |      
Maximiliansau W    |         |         |         |         |      
Wörth (Rhein) o 7:14  9:15  13:15  18:15  21:15  
Wörth (Rhein) 7:15  9:16  13:16  18:16  21:16  
Wörth Mozartstraße    |         |         |         |         |      
Kandel 7:21  9:23  13:23  18:23  21:23  
Winden (Pfalz) 7:27  9:29  13:29  18:29  21:31  
Steinweiler (Pfalz)    |         |         |         |         |      
Rohrbach (Pfalz)    |         |         |         |         |      
Insheim    |         |         |         |         |      
Landau(Pfalz)Hbf 7:36  9:38  13:38  18:38  21:40  
Knöringen-Essingen    |         |         |         |      21:44  
Edesheim (Pfalz)    |         |         |         |      21:48  
Edenkoben 7:43     |         |         |      21:51  
Maikammer-Kirrweiler    |         |         |         |      21:54  
Neustadt Süd    |         |         |         |      21:58  
Neustadt (W) Hbf o 7:50  9:50  13:51  18:51  22:02  
Neustadt (W) Hbf 7:52  9:51  13:56  18:55  22:03  
Kaiserslautern Hbf o 8:16  10:15  14:19  19:20  22:27  

Nach:



1716

Legende: Zug fällt auf 
diesem Abschnitt aus

Kaiserslautern Hbf–Karlsruhe Hbf, 4. bis 25. November 2018, samstags und sonntags, Fahrplanauszug - nicht aufgeführte Züge verkehren planmäßig

Zugtyp RE RE RE RE RB
Zugnummer 12011 12017 12019 12023 12415
Gültigkeit Sa S TGL TGL TGL

Sonntag, 04.11. X X X X
Samstag, 10.11. X X X X
Sonntag, 11.11. X X X X
Samstag, 17.11. X X X X
Sonntag, 18.11. X X X X
Samstag, 24.11. X X X X
Sonntag, 25.11. X X X X

Von:

Kaiserslautern Hbf 6:29  8:41  9:41  11:41  15:41
Neustadt (W) Hbf o 6:58  9:04  10:04  12:04  16:04
Neustadt (W) Hbf 7:09  9:09  10:09  12:09  16:16
Neustadt Süd    |         |         |         |      16:19
Maikammer-Kirrweiler    |         |         |         |      16:23
Edenkoben    |         |         |         |      16:26
Edesheim (Pfalz)    |         |         |         |      16:29
Knöringen-Essingen    |         |         |         |      16:33
Landau(Pfalz)Hbf 7:22  9:22  10:22  12:22  16:38
Insheim    |         |         |         |      16:43
Rohrbach (Pfalz)    |         |         |         |      16:46
Steinweiler (Pfalz)    |         |         |         |      16:49
Winden (Pfalz) 7:31  9:31  10:31  12:31  16:54
Kandel 7:37  9:37  10:37  12:37  17:00
Wörth Mozartstraße    |         |         |         |      17:04
Wörth (Rhein) o 7:43  9:43  10:43  12:43  17:07
Wörth (Rhein) 7:44  9:44  10:44  12:44  17:08
Maximiliansau W    |         |         |         |      17:11
Max Eisenbahnstr    |         |         |         |         |      
Maxau    |         |         |         |         |      
Karlsr Rheinbr    |         |         |         |         |      
Kar-Knielingen    |         |         |         |      17:16
Kar-Mühlburg    |         |         |         |      17:18
Karlsruhe West    |         |         |         |      17:21
Karlsruhe Hbf o 7:54  9:54  10:54  12:54  17:27

Nach:



Legende: geänderte Fahrzeiten

Schifferstadt–Germersheim, 4. bis 25. November 2018, samstags und sonntags, Fahrplanauszug - nicht aufgeführte Züge verkehren planmäßig

18 19

Zugtyp: S S S S S S S S S S S S S S
Zugnummer: 38316 38322 38326 38328 38330 38332 38334 38338 38342 38348 38352 38358 38364 38422
Verkehrstag: Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Sonntag, 04.11. X X X X X X X X X X X X X
Samstag, 10.11. X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 11.11. X X X X X X X X X X X X X
Samstag, 17.11. X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 18.11. X X X X X X X X X X X X X
Samstag, 24.11. X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 25.11. X X X X X X X X X X X X X

Von:

Schifferstadt 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:06
Schifferstadt Süd 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 23:09
Speyer Nord-West 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 23:13
Speyer Hbf o 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:14
Speyer Hbf 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:15
Berghausen (Pfalz) 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 23:18
Heiligenstein (Pfalz) 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:20
Lingenfeld 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:25
Germersheim o 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 23:28

Nach:



Impressum 
 

DB Regio AG 
Region Mitte 

Postfach 100863 
68008 Mannheim 

 
Druckmanagement: 

flyerheaven GmbH & Co.KG 
Gerhard-Stalling-Straße 40 

26135 Oldenburg 
 

Änderungen vorbehalten 
Für Einzelangaben keine Gewähr 

Stand Oktober 2018 
www.bahn.de


